Dan apabila hal tersebut

menjadikan perbuatan-perbuatan yang tercela, maka dinamakan dengan

akhlak yang jelek.

Abd Hamid Yunus mengatakan bahwa akhlak ialah:

الأخلاق ىي صفات اءنسان الأدبية

Sikap mental yang mengandung daya dorong untuk berbuat tanpa

berfikir dan pertimbangan.
92

Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030 M) menyatakan: Akhlak adalah sifat

yang tertanam pada jiwa seorang yang mendorongnya untuk melakukan